
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
о г е р ж ;е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур., 13, Эгерже nrahape, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

>> 20 г. №

О временном приостановлении деятельности 
дошкольных образовательных учреждений 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года N 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 15 мая 2013 года N 26 «Об 
утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 
образовательных организаций» и на основании письма Территориального отдела 
УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РТ 
в Елабужском, Агрызском районах от 06 апреля 2017 г. № 29/67А «О направлении 
информации», а так же в целях охраны здоровья детей при осуществлении 
деятельности по воспитанию, обучению, развитию и оздоровлению, уходу и 
присмотру в дошкольных образовательных организациях Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Временно, на период с 1 по 14 августа 2017 года, приостановить 
деятельность:
- Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - 
детский сад № 4 города Агрыз Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан;
-Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Крындинская 
начальная школа -  детский сад» Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан;

до получения результатов соответствующих лабораторных исследований из 
Территориального отдела УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по РТ в Елабужском, Агрызском районах.

2.Начальнику Муниципального казенного учреждения «Управление 
образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан» (В.Г. 
Сафиуллина) принять меры к реализации настоящего постановления и 
информированию родителей обучающихся о принятом решении.

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района РТ и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан Гильмутдинову Р

Руководитель


